
            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Terça Feira, 04. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1108/2017 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
REPUBLICAÇÃO

Licitaçaão: Modalidade LEILÃO Nº. 001/2017

O Prefeito  Municipal  de Nova Londrina,  Estado do Paranaá ,  torna puá blico  que homologou a
Licitaçaão  na  modalidade  LEILÃO  Nº.001/2017,  apoá s  o  julgamento  das  ofertas  dos
participantes para ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, DECLARADOS
INSERVÍVEIS  PARA  O  SERVIÇO  PÚBLICO,  em  favor  de:   FRANCISCA  PEREIRA  DO
NASCIMENTO, inscrito no CPF sob o nº.054.960.619-03, alienando os veíáculos descritos nos
itens 01, 03 e 09 do edital, totalizando o valor de R$. 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais),
EDSON CANEDO LAURENTINO, inscrito no CPF sob o nº.048.810.719-98, alienando o veíáculo
descrito  no  íátem  02  do  edital,  totalizando  o  valor  de  R$.  1.750,00  (um  mil,  setecentos  e
cinquenta reais),  ANTONIO ZOBOLI,  inscrito no CPF sob o nº.  188.655.859-00, alienando os
veíáculos descritos nos itens 04, 10 e 11 do edital, totalizando o valor de R$. 5.500,00 (cinco mil
e quinhentos reais) e ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA, inscrito no CPF sob o nº. 532.011.679-
91,  alienando  o  veíáculo  descrito  no  item  05  do  edital,  totalizando  o  valor  de  R$.  450,00
(quatrocentos e cinquenta reais).

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  NOVA  LONDRINA,  ESTADO  DO  PARANAÁ ,  EM  30
JUNHO DE 2017.

                                                              OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
                                                                       Prefeito Municipal



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Terça Feira, 04. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1108/2017 - 2 Pág(s)

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

                                
Processo nº. 128/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 076/2017
Objeto: Aquisição de mobiliários, equipamentos, materiais permanentes e artigos de cama, mesa e banho, que serão
utilizados  na  extensão  de  Centro  Municipal  de  Educação  Infantil  do  municipio  de  Nova  Londrina,  conforme  as
especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 05 de julho de 2017.  
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR. 
Abertura da Sessão: 17 de julho de 2017, às 14:30 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE JULHO DE 2017.
                                                               

                                                
                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

                                                                                                    Prefeito Municipal

                                                                              
                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

                                
Processo nº. 116/2017                                                                                                                                                            
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 075/2017
Objeto: Aquisição  de  01  (um)  ônibus  rodoviário,  ano  mínimo  1997/1998,  com capacidade  para  46  passageiros,
sanitário,  TV  e  DVD,  que  será  útilizado  no  transporte  escolar  do  Municipio  de  Nova  Londrina. ,  conforme  as
especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 05 de julho de 2017.  
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR. 
Abertura da Sessão: 17 de julho de 2017, às 09:00 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE JULHO DE 2017.
                                                               

                                                
                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

                                                                                                    Prefeito Municipal

                                                                              

                                                                                                                                                                                                  
                                                                    

                                                      

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Terça Feira, 04. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1108/2017 - 3 Pág(s)

TERMO ADITIVO Nº 004/2017

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Londrina,  Estado  do  Paraná,  pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada
pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na
Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

          CONTRATADO: MAIKON VINICIOS PERES DA COSTA, brasileiro, ocupante do cargo de
TÉCNICO EM ENFERMAGEM TEMPORARIO, portador do RG 8.678.024-0 SSP/ PR -
CPF nº 052.665.049-43, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/07/2016, para Prestação de atividades 
de TÉCNICO EM ENFERMAGEM TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura 
009/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 30/06/2018. 

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Julho de 2017.
____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas: 

1 - ___________________________            2 - _______________________________

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 005/2017



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Terça Feira, 04. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1108/2017 - 4 Pág(s)

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Londrina,  Estado  do  Paraná,  pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada
pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na
Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

       CONTRATADO:  JULIANA RODRIGUES SEMPREBOM, brasileira, ocupante do cargo de
TÉCNICO EM ENFERMAGEM TEMPORARIO, portadora do RG nº 7.901.521-0 SSP/ PR -
CPF nº 044.911.139-39, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/07/2016, para Prestação de atividades 
de TÉCNICO EM ENFERMAGEM TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura 
009/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 30/06/2018. 

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Julho de 2017.
____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO
Testemunhas: 

1 - ___________________________            2 - _______________________________

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 006/2017



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Terça Feira, 04. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1108/2017 - 5 Pág(s)

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Londrina,  Estado  do  Paraná,  pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada
pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na
Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

       CONTRATADO:  MARCILENE  LOURENÇO  PARDIN,  brasileira,  ocupante  do  cargo  de
TÉCNICO EM ENFERMAGEM TEMPORARIO, portadora do RG nº 7.552.424-2 SSP/ PR -
CPF nº 005.513.959-07, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/07/2016, para Prestação de atividades 
de TÉCNICO EM ENFERMAGEM TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura 
009/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 30/06/2018. 

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Julho de 2017.

___________________________________
CONTRATANTE
____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas: 

1 - ___________________________            2 - _______________________________

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 007/2017



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Terça Feira, 04. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1108/2017 - 6 Pág(s)

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Londrina,  Estado  do  Paraná,  pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada
pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na
Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO:  RUBENSVALDO  ROMÃO  DIAS,  brasileiro,  ocupante  do  cargo  de
TÉCNICO EM ENFERMAGEM TEMPORARIO, portador do RG nº 34.264.623-0 SSP/ PR -
CPF nº 034.877.589-03, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/07/2016, para Prestação de atividades 
de TÉCNICO EM ENFERMAGEM TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura 
009/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 30/06/2018. 

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Julho de 2017.
____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas: 

1 - ___________________________            2 - _______________________________

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 008/2017



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Terça Feira, 04. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1108/2017 - 7 Pág(s)

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Londrina,  Estado  do  Paraná,  pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada
pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na
Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO:  GUIOMAR RODRIGUES DE SOUZA, brasileira,  ocupante do cargo de
ENFERMEIRO PADRAO TEMPORARIO, portadora do RG n° 4.794.786-3 SSP/ PR - CPF
nº  722.794.439-53,  residente e domiciliado no município  de Nova Londrina,  Estado do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/07/2016, para Prestação de atividades 
de ENFERMEIRO PADRAO TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura 
009/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 30/06/2018. 

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Julho de 2017.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas: 

1 - ___________________________            2 - _______________________________

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 009/2017



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Terça Feira, 04. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1108/2017 - 8 Pág(s)

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Londrina,  Estado  do  Paraná,  pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada
pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na
Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO:  DÉBORA MENEGUETI CORDEIRO DE SANTANA, brasileira, ocupante
do cargo de ENFERMEIRO PADRAO TEMPORARIO, portadora do RG n° 001.926.763
SSP/  MS  -  CPF  nº  063.080.629-28,  residente  e  domiciliado  no  município  de  Nova
Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/07/2016, para Prestação de atividades 
de ENFERMEIRO PADRAO TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura 
009/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 30/06/2018. 

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Julho de 2017.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas: 

1 - ___________________________            2 - _______________________________

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 010/2017



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Terça Feira, 04. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1108/2017 - 9 Pág(s)

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Londrina,  Estado  do  Paraná,  pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada
pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na
Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

      CONTRATADO:  MARCIA  ALCENIO  GREGORIO,  brasileira,  ocupante  do  cargo  de
ASSISTENTE SOCIAL TEMPORARIO, portadora do RG n° 7.396.245-5 SSP/PR - CPF nº
029.625.769-90,  residente  e  domiciliado  no  município  de  Nova  Londrina,  Estado  do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/07/2016, para Prestação de atividades 
de ASSISTENTE SOCIAL TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura 
009/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 30/06/2018. 

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Julho de 2017.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas: 

1 - ___________________________            2 - _______________________________



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Terça Feira, 04. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1108/2017 - 10 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 223/2017
                                            De 04 de Julho de 2017.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVA  LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2017.

     O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono,  no  uso de  suas atribuições que lhe  são conferidas  por  Lei  e
considerando a autorização contida na Lei  Municipal  nº 2.846/2016, de 27 de
Dezembro de 2016.

DECRETA

Art.  1º  - A  abertura  de  um  crédito  adicional  SUPLEMENTAR,  no
orçamento-programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2017, no
valor  de  R$ 50.849,85 (Cinquenta Mil,  Oitocentos  e  Quarenta  e  Nove Reais  e
Oitenta e Cinco Centavos), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

08000:- SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL
08001:- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMASNL
08001:0824300902.068-Manutenção  do  Serviço  de  Proteção  e  Atendimento
Especializado a Famílias e Indivíduos - PAEFI
FONTE: 842 –  Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e
Indivíduos – FEAS/PPAS-III/PAEFI – Exercícios Anteriores
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339036:- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física (290)........R$-      5.600,00
339039:- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (292)....R$-     28.873,58

08000:- SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL
08001:- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMASNL
08001:0824300902.068-Manutenção  do  Serviço  de  Proteção  e  Atendimento
Especializado a Famílias e Indivíduos - PAEFI
FONTE: 843 –  Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e
Indivíduos – FNAS/PAEFI/REG – Exercícios Anteriores
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339039:- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (293)....R$-     16.376,27

                                                                                                     =========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.................................R$-     50.849,85



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Terça Feira, 04. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1108/2017 - 11 Pág(s)

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto
no artigo 1º desta Lei, será utilizado o Superávit Financeiro do exercício de 2016,
no valor de R$ 50.849,85 (Cinquenta Mil, Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e
Oitenta e Cinco Centavos), proveniente das seguintes fontes:

FONTE: 842 –  Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e
Indivíduos  –  FEAS/PPAS-III/PAEFI –  Exercícios
Anteriores..........................................................................R$-     34.473,58 

FONTE: 843 –  Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e
Indivíduos – FNAS/PAEFI/REG – Exercícios Anteriores..............R$-     16.376,27

Art.  3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias,  conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído
pela Lei Municipal nº 2.583/2013, com vigência nos exercícios de 2014 a 2017, e,
na  LDO  –  Lei  de  Diretrizes  Orçamentárias  instituída  pela  Lei  Municipal  nº
2.845/2016 com vigência para o exercício de 2017.

Art.  4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE  DO  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVA  LONDRINA,  ESTADO  DO
PARANÁ, 04 DE JULHO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Terça Feira, 04. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1108/2017 - 12 Pág(s)

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 109/2017

Chamamento Público/Inexigibilidade de Licitação: nº.005/2017

Contratante:  MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,  ESTADO DO PARANÁ, com Sede Administrativa na
Praça da Matriz, n° 261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, Otávio Henrique Grendene Bono.

Contratada: EDINÉIA ANDRÉ DE SOUZA,  CPF/MF nº 042.449.149-00, residente e domiciliado na Rua Mato Grosso,
nº.156, Nova Londrina –PR.

Amparo Legal: Art. 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

Nova Londrina, 04 de julho de 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Terça Feira, 04. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1108/2017 - 13 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO 

  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o julgamento da Comissão

Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação nº 005/2017, com

fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO de pessoa fíásica PARA PRESTAÇAÃ O DE

SERVIÇOS JUNTO AO SETOR DE ENDEMIAS PARA ATUAREM NO COMBATE AO MOSQUITO AEDES AEGIPTY do

Municíápio de Nova Londrina - PR., em favor de: MARIANA DE FÁTIMA MACHADO SEMPREBOM, inscrita no CPF

sob o nº 053.599.129-01.

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE JULHO DE 2017.

                                                              OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
                                                                                Prefeito Municipal



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Terça Feira, 04. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1108/2017 - 14 Pág(s)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento –
Inexigibilidade nº.005/2017 e a Ata da Reunião para o recebimento e análise dos documentos e
sorteio para ordem de Credenciamento, realizada em data de 23 de maio de 2017;

R E S O L V E

I –  Convocar  a  pessoa  abaixo  relacionada,  conforme  classificação  obtida  no
sorteio para a ordem de Credenciamento,  a comparecer no Setor de Licitação e Contratos da
Prefeitura Municipal de Nova Londrina no dia 06 de julho de 2017, das 8:00 às 12:00 e 14:00 às
17:00 hs, munido da cédula de identidade, para assinatura do contrato. 

 NOME Nº  CPF
MARIANA  DE  FÁTIMA  MACHADO
SEMPREBOM

053.599.129-01

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

III  – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da
Secretaria Municipal de Saúde.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
JULHO DE 2017. 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Terça Feira, 04. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1108/2017 - 15 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO DE 
EMPREITADA DE OBRA

Contrato n° 53/2017 -Tomada de Preços nº 004/2016

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO:  30 de junho de 2017

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,  pessoa jurídica de direito público,  situada
Praça  da  Matriz,  nº  261,  Centro,  Nova  Londrina  –  PR,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  nº
81.044.984/0001-04,  doravante  denominada  CONTRATANTE,  neste  ato  representado  pelo
Prefeito,  Senhor  Otavio  Henrique  Grendene  Bono, brasileiro,  casado,  portador  do  CPF  nº
040.815.129-30 e RG nº 7.603.263-7 SSP/PR, residente e domiciliado nesta cidade na Rua Paulo
Cesar de Castro Secron, nº 191, e,

CONTRATADA:  CONSTRUTORA  ITAÚBA  MADEIRAS  E  MATERIAIS  PARA  CONSTRUÇÃO
LTDA - ME, situado na Avenida Paraná, nº 590 – Barracão 1, na cidade de Marilena/PR, inscrita no
CNPJ  18.279.189/0001-69,  representada  por  Samuel  Gongora  da  Silva,  brasileiro,  solteiro,
empresário, portador da cédula de identidade R.G. nº 13.554.164-8 e CPF nº 103.813.069-76.

Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE HABITACIONAL DO
PROGRAMA PAC II – OGU – META 02 (Programa de Urbanização, Regularização e Integração
de Assentamentos precários).

DA ALTERAÇÃO

O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a redação da CLÁUSULA SEGUNDA – DA
VIGÊNCIA do presente contrato e incluir as alíneas ”b” e “c”, na  respectiva cláusula do  contrato
original, para fins exclusivos de previsão do prazo de execução do objeto. 

A Cláusula Segunda passará a vigorar com a seguinte redação: 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E DO PRAZO DE EXECUÇÃO

a) O Prazo de vigência do presente será de 12 (doze) meses, iniciando-se a partir  de sua
assinatura e podendo ser prorrogado no interesse da administração.

b) O Prazo de execução da presente obra será de  03  meses, iniciando-se a partir  de sua
assinatura e podendo ser prorrogado no interesse da administração. 

c) O local  e  as  condições  de  execução,  bem  como  a  forma  de  recebimento  do  objeto
contratado se dará  em conformidade com a  CLÁUSULA QUARTA -  DO LOCAL,  DAS
CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO E RECEBIMENTO DO OBJETO, DO PRESENTE CONTRATO.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Terça Feira, 04. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1108/2017 - 16 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: TSI MONITORAMENTO EIRELI - ME
 CNPJ nº. 10.826.822/0001-80

Objeto: Aquisição de 5 televisores 42”, smart Tv, led, tela plana, para serem instaladas nas UBS e 
Hospital Municipal Santa Rita de Cássia.
 
Pregão Presencial n.º 059/2017  
 

Valor Contratual: R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais)

Condições  de  Pagamento:  O  pagamento  será  efetuado  em moeda  corrente  nacional  mediante  depósito  em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subseqüente ao da entrega do objeto, condicionado à
apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável
e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 04/07/2017 à 04/07/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                           Nova Londrina, 04 de julho de 2017.

                                                             OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                          Prefeito Municipal

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MÁRIO VITOR NETO ME
 CNPJ nº. 01.062.193/0001-78

Objeto: Aquisição de gás envasado com 13 Kg que serão utilizados nas Escolas, Centros Municipais de Educação Infantil  e 
demais secretarias pertencentes a Prefeitura Municipal de Nova Londrina.
 
Pregão Presencial n.º 060/2017  
 

Valor Contratual: R$  36.050,00 (trinta e seis mil e cinquenta reais)

Condições de Pagamento:  O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subseqüente ao da entrega do objeto, condicionado à apresentação
da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada pelo
Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 04/07/2017 à 04/07/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                           Nova Londrina, 04 de julho de 2017.

                                                             OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                          Prefeito Municipal



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Terça Feira, 04. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1108/2017 - 17 Pág(s)

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CLÍNICA SAN MARCO LTDA. ME
 CNPJ nº. 07.160.578/0001-54

Objeto: Prestação de serviços de anestesiologia  para atender procedimentos cirúrgicos no Hospital 
Municipal Santa Rita de Cássia de Nova Londrina.
 
Pregão Presencial n.º 061/2017  
 

Valor Contratual: R$ 98.280,00 (noventa e oito mil e duzentos e oitenta reais)

Condições de Pagamento:  O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente à prestação dos serviços, condicionado à apresentação
da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada pelo
Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 04/07/2017 à 04/07/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                           Nova Londrina, 04 de julho de 2017.

                                                             OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                          Prefeito Municipal

 


	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO
	CONTRATADO: MAIKON VINICIOS PERES DA COSTA, brasileiro, ocupante do cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM TEMPORARIO, portador do RG 8.678.024-0 SSP/ PR - CPF nº 052.665.049-43, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.
	CONTRATADO: JULIANA RODRIGUES SEMPREBOM, brasileira, ocupante do cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM TEMPORARIO, portadora do RG nº 7.901.521-0 SSP/ PR - CPF nº 044.911.139-39, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.
	CONTRATADO: MARCILENE LOURENÇO PARDIN, brasileira, ocupante do cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM TEMPORARIO, portadora do RG nº 7.552.424-2 SSP/ PR - CPF nº 005.513.959-07, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.
	CONTRATADO: RUBENSVALDO ROMÃO DIAS, brasileiro, ocupante do cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM TEMPORARIO, portador do RG nº 34.264.623-0 SSP/ PR - CPF nº 034.877.589-03, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.
	CONTRATADO: GUIOMAR RODRIGUES DE SOUZA, brasileira, ocupante do cargo de ENFERMEIRO PADRAO TEMPORARIO, portadora do RG n° 4.794.786-3 SSP/ PR - CPF nº 722.794.439-53, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.
	CONTRATADO: DÉBORA MENEGUETI CORDEIRO DE SANTANA, brasileira, ocupante do cargo de ENFERMEIRO PADRAO TEMPORARIO, portadora do RG n° 001.926.763 SSP/ MS - CPF nº 063.080.629-28, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.
	CONTRATADO: MARCIA ALCENIO GREGORIO, brasileira, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL TEMPORARIO, portadora do RG n° 7.396.245-5 SSP/PR - CPF nº 029.625.769-90, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.
	DECRETO MUNICIPAL Nº 223/2017
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.................................R$- 50.849,85
	Contratada: EDINÉIA ANDRÉ DE SOUZA, CPF/MF nº 042.449.149-00, residente e domiciliado na Rua Mato Grosso, nº.156, Nova Londrina –PR.
	O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação nº 005/2017, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO de pessoa física PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO SETOR DE ENDEMIAS PARA ATUAREM NO COMBATE AO MOSQUITO AEDES AEGIPTY do Município de Nova Londrina - PR., em favor de: MARIANA DE FÁTIMA MACHADO SEMPREBOM, inscrita no CPF sob o nº 053.599.129-01.
	
	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE JULHO DE 2017.

	R E S O L V E
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

